† δὲ μέρων ἡ τῶν τριῶν ἢ τεττάρων. i. idq; triū vel quatuor dierū spatio.

G

† In impressis codicibus & in plerisq; manu scriptis græcis legit, ὑπολίπτον. i. gracilioris. in aliquibus autem ut Linacer vertit. ὑπολίπτον. i. fame cōsumpti.

H

\* ψάσ. i. liberos rum carnes

† τῶν ὑποβιβλινίων ἀνομητῶν τῶν γινόμενων. i. illi pti membranulæ, quæ i superiori regione sibi subiecta est,

\* Xēptio

- A** posteaquam agglutinata membranula est, facile eximas. Eorum vero qui thapsia præputium adducunt, quidam rotundum id è plumbo fecerunt, veluti solenarium quoddam: mox illi extrinsecus præputij cutim circūtendunt, ac molli loro deligant. Fueritq; & id nōnunquam vtile, vtiq; quibus multa deficit cutis: Quibus autem exiguum est quod deest, ijs (vt comprehensum est) sola membranula circūdata sufficiat, vbi autē circūdabitur cuti, & agglutinabitur, subtus imponi solenarium prius oportebit. Ego vero cum nihil horum præstō est, modicum chartæ inuoluens, immittere pro fulcimēto præputij soleo: vt postea cum planē coaluit quod foris est circūdatum, exempto quod fulciverat, facile meiat is qui curatur. Constat vero hoc quoq; vitium ex eo morborum esse genere, quod naturalem magnitudinem est egressum, aliās putrescente præputio incidens, aliās ab ipso ortu minore q̄ par erat congenito. Subijcitur autem duplici chirurgiæ rationi: interim in superna pudēdi parte circulo incisa cute, quō videlicet eius vnitate soluta, eatenus deorsum trahatur, quoad glandem cooperiat. Interim vero scalpro ex interna parte, qua glandis initium est, excoriata, mox deorsum tracta, ac deinde (vt supra comprehensum est) molli quopiā deligata. Dicemus autem & de eiusmodi rationibus in sermonis progressu, æque profectō vt de curtis id genus, quæ Colobomata Græci appellant, Quippe ita vocant quæ in labijs, aut narium alis, aut aure deficiunt. Nam methodo quadam curantur hæc quoq;: primum quidem excoriata vtrinq; cute, deinde adductis coniunctisq; inter se cutium oris, ac vtriusq; quod callosum est detractō, mox quæ reliqua sunt adfutis atq; agglutinatis. Eiusdē generis sunt & quas in maiore oculi angulo Rhœadas græce vocant, vtiq; vel impensius minuto, vel prorsus perduto ipso angulo. At prorsus quidem perduto eo, omnino insanabile relinquitur vitium: Minuto vero, ijs quæ modice adstringunt curatur, si tamen totum corpus primum ante purgaueris, dein caput. Sunt mediocriter adstringentia medicamenta & quæ è glaucio componuntur & croco, & quæ nardina vocantur: & in primis quæ ex vino sunt confecta. Vt vero summa complectar, quibus perit aliquid substantiæ, maxime quidem id agendum, vt ei quàm simillimam faciendam curemus, si id fieri nequit, saltem aliquid quod eundem præstet vsum, machinabimur. Erit autem profectō & id eatenus simile. Etenim cum ossis tibiæ sæpe excidere portionem magnam cogimur, ad alterā loco eius substantiam producendam, carnem gignentibus medicamētis naturam ipsam prouocamus. Quæ vtiq; iter initia velut dura est caro: postmodum calli durioris firmitudinem accipit: ac temporis spatio roborata, ad ingressum ossis loco fit habilis. Quinetiam vbi internodia digitorum excidimus, in excisorum loco alteram, qualem prædiximus, naturā prouenire cernimus.
- C** Quod autem venas quoq; sensibiles generatas aliquando vidimus, prius est dictum, verum has non tam similes ijs quæ prius perierant, q̄ easdem renasci dixeris: veluti in cauis vlceribus carnem. Cicatrix vero quæ in hac calli modo durata gignitur, ea cuti quidem est quàm simillima, cutis tamen non est: quando & densior ea visu tactuq; sentit; & ratione, ex eo quod pilos non edit, intelligitur. Hæc igitur si præstō tibi ad manum semper erunt, quæ tibi in curationibus peragenda sint, minime requires.

De reliquis curandis affectibus, qui ad prædicta genera referuntur.

CAP. 17.

- M**hi vero iam tempestiuum est ad alia morborum genera trāsire, sed quibus est cum supra comprehensis societas. Ergo serpens vlcus, qui Herpes græce dicitur, is eiusdem est generis cum exulcerato erysipelate: Ramex vero, quam Sarcocelen vocant, cum scirrhis. At vitia quæ Ophialin, Alopecian, & Ptilosin appellant, ex eo sunt morborum genere, in quibus naturale aliquid est amissum: æque nimirum vt myrmecia eorum est quæ toto genere sunt præter naturam. Porrò triplex omnium horum est differentia. Quædam nanq; ex mutatione consistunt solidarum partium, sicut myrmecia, & leuce, & vitiligo, & ossis caries, quæ sphacelon vocant, & elephas, & scabies, & lepra. Quædam cum prius omnino non fuerint, postmodum sunt orta: veluti meliceris, & atheromata, & steatomata: atq; alio modo helminthes, & ascarides, & ceria: (ita enim vocant longam latamq; helmintha) omniaq; quæ supra diximus in abscessibus quibusdam callosæ substantiæ, aut lapillis, aut pilis, aut alijs quibusdam id genus similia inueniri. Itaq; attentum esse semper oportet in omnibus quæ præter naturam habentur, atq; diligenter aduertere ex quo ea genere sint: si modo illud recte à nobis dictum est, primam faciendorum indicationem, vnde ad omnia quæ deinceps sunt administranda initium capiatur, à genere ipso sumi. Herpetas nāq; biliosus procreat succus, quo fit, vt eatenus eiusdem sit cum erysipelate generis: atq; huius quoq; magis etiam cum eo quod exulceratum est. Differt autem ab erysipelate humoris tenuitate. Est enim admodum tenuis qui herpetem excitat, adeo profectō vt non solū omnes interiores partes, quæ vtiq; carnosæ substantia sunt, transeat, sed etiā cutim ipsam ad summam vsq; cuticulam (Epidermida Græci vocāt) quam solam propterea q̄ ab ea remoratur, tum erodit, tum exedit: quando si hanc quoq; sudoris vice transfiret, haudquā vlcus excitaret. Quippe id vlcerum quæ ex mordente humore oriuntur, quæ nimirum spontanea vocant, cōmune est, q̄ humor qui ea facit, sistitur in exitu ac tardat. Porrò ex eo quod alter humor altero sit tenuior crassior ue, vlcerum differentia, quæ ex profunditate spectantur, proueniunt. Huius certe generis est & quæ Phagedæna Græce dicitur, & exulcerati cancri. Quorum omnium cōmunis curatio

Vid. ca. 2. ad glau. cap. ca. & humor. p. 1. n. cap.

Septima Classis.

mmmmmm iij tio

## Gal. methodi medendi

tio est, vt inhibeatur primum humoris cōfluxio, post sanetur vlcus. Propria vero cuiusq; tum ex **B**  
 membri inuenitur natura, tum ex humorib; non solum specie, sed etiam quantitate. At tenuis-  
 simus quidem in eiusmodi humoribus est is, qui exulceratum herpetem excitat: crassissimus, qui  
 cancrum. Proximum ab his locum occupat, quod ad crassitudinem attinet, qui phagedænas  
 creat. Harum species quædam sunt, quæ Cheronia ac Telephia græce dicuntur. Iam aliæ quæ-  
 dam eiusmodi appellationes sunt, sed inutiles & superuacuae. Siquidem ad curationem perno-  
 sci oportet humoris tum copiam, tum crassitudinis tenuitatisq; eius modum, tum potentiam.  
 veluti statim in herpete: quoniam humor tenuis est (vt qui ex genere flauæ sit bilis) vbi sum-  
 mam cuticulam in transitu perripit, vtiq; cum digestus is est, permittit cicatricem vlceri indu-  
 ci. Itaq; si quis toto prius corpore purgato, mox quæ influentem humorē repriment regerantq;  
 medicamentis vtatur, iam herpetem curauerit. Sin neutrum horum fecerit, sed tantum ea quæ  
 cicatricem inducunt adhibuerit: vtiq; exulceratam cuticulam ita sanauerit: proxime tamen illi,  
 quò minus exulceretur, non cōsuluerit. Postmodum vero illa quoq; cicatrice inclusa, quæ ipsi  
 continua est, exulceratur: idq; longo spatio ceu serpente malo ipso fit, donec humor qui id facit,  
 sit vacuatus. Etenim Romæ mulier quædam illustris, cum herpetem in malleolo haberet, pri-  
 mum quidem medicamento, quod algam recipit, est vsa. Hoc cum protinus cicatrix inducere-  
 tur, proxima illi summa cutis est excoriata, veluti ex desquamatis. Cui cum deinde superpo-  
 situm medicamentum est, rursus illi continua est exulcerata. Idq; ita assidue perrexit, donec ad  
 genu exulceratio perueniret: cum interim quiduis potius pati quàm medicamento quod bi-  
 lem traheret, purgari parata esset. Itaq; etiam, quod fieri in talibus assuevit, quoniam pleriq;  
 culpant non culpanda, damnato ex alga medicamento, aliud admoueri iussit. Deinceps igitur  
 quod ex sandice componitur, vt eamur. Vt vero id quoq; quod exulceratum iam fuerat, iana-  
 uit: quod vero nunc exulcerabatur, non inhibuit, sed iam ad bubones vsq; vitium ascenderat,  
 ipsa necessitate coacta, serum se lactis sumpturam annuit. Immittentes igitur clanculum mini-  
 mum scammonia, inuitam purgauimus, ac sanauimus. Ergo cuius gratia hæc dicta sint, denuo  
 repetamus. Postquam communem omnium quæ sub eodem genere vitiorum sunt, indicatio-  
 nem acceperis: vtiq; non